



## خبر

کادرفنی و مدیریت استقلال یکدل شوند

### نامجو مطلق: استقلال‌ها جام حذفی را جدی بگیرند

مجید نامجو مطلق بازیکن سابق استقلال در مورد بازی این تیم مقابل مس رفسنجان در جام حذفی، گفت: «هر بازی شرایط خاص خودش را دارد بخصوص در جام حذفی که می‌تواند پل نزدیکی به لیگ قهرمانان آسیا باشد. یک تیم می‌تواند با ۴-۵ بازی سهمیه آسیایی بگیرد و به همین خاطر راه کوتاه‌تری نسبت به لیگ است. بنابراین باید این بازی‌ها را جدی بگیرند که قطعاً این تفکر بین اعضای کادرفنی و بازیکنان تیم وجود دارد. هرچند بازی سختی است. با این حال با نوع و سبکی که استقلال دارد خیلی مشکل است تیمی بتواند مقابلش به برد برسد، هرچند مس رفسنجان تیم خوبیست و استقلال بازی سنگینی پیش رو دارد. به همین خاطر باید با تمام توان وارد زمین شوند تا نتیجه لازم را بگیرند.» نامجو مطلق در مورد حواشی اخیر استقلال گفت: «همه شرایط برای استقلال فراهم است و تیم کیفیت خوبی دارد. الان صدرنشین لیگ است و قطعاً هواداران از روند نتیجه‌گیری راضی هستند. تنها چیزی که ممکن است زمانی به تیم آسیب بزند، اختلافات مدیریت و کادرفنی است که باید هرچه زودتر حل شوند. برای موفقیت یک مجموعه، همه عوامل باید یکدل کنار هم باشند و به هم کمک کنند. بنابراین این اختلافات باید هرچه زودتر از بین بروند. هرچقدر طول بکشد، ممکن است زمانی سر باز کند که دیگر نتوان کاری کرد.»

### تحصین یک پیشکسوت از باشگاه استقلال

محمد نوری پیشکسوت استقلال در خصوص اطلاعیه باشگاه استقلال در حمایت از جواد نکونام و رد شایعات بازگشت فرهاد مجیدی به این تیم، گفت: «باید چنین اتفاقی می‌افتاد. نکونام با استقلال قرارداد دارد و همچنین در کارش موفق بوده است. تیم او با صدرنشینی نیم‌فصل اول را به پایان رساند. الان هم مسیر خوبی را در پیش گرفته و به سمت قهرمانی حرکت می‌کند. دشمنان و برخی افراد که بیرون نشسته‌اند، دنبال شیطنت و به هم ریختن تیم هستند. ما هم در کنار تیم و باشگاه استقلال محکم می‌ایستیم. باشگاه کار درستی انجام داد و باید هم پشت سرمربی باشد. بلافاصله نسبت به این شایعات واکنش نشان داد و اجازه نداد تیم دچار حاشیه شود. در واقع نقشه دشمنان به خوبی نقش برآب شد. ما هم فرهاد را دوست داریم اما به هرحال آنجا در کارش موفق نبود و امیدوارم در ادامه راهش در هر تیمی که مشغول به فعالیت شد، موفق باشد.»

### چهره خاص استقلال

با اضافه شدن رافائل سیلوا و آمادگی ایمان سلیمی در هفته‌های اخیر ترکیب خط دفاعی استقلال دستخوش تغییر شده و محمد حسین مرادمنند نیمکت‌نشین شده است. او که در دقایق پایانی بازی برابر سپاهان برای ایجاد برتری در نبردهای هوایی به زمین آمد، این فرصت را دارد تا در جام حذفی و دیدار مقابل مس رفسنجان از ابتدا به میدان برود و گل بزند.



مهرداد محمدی

احیا در جام حذفی

شاگردان نکونام درحالی برای دومین بار در این فصل با نارنجی پوشان دیدار می‌کنند که جام حذفی مجال مناسبی برای کادر فنی است تا بازیکنانی که در لیگ کمتر به میدان رفته‌اند را به کار بگیرد. یکی از این بازیکنان مهرداد محمدی است. مهم‌ترین خرید پیش فصل استقلال که بر خلاف انتظارات و عملکرد اولیه در فصل، نمایش‌های نه‌چندان مؤثر او در میانه فصل نیمکت‌نشینی را برایش به دنبال داشت.



رضا عادل

داور مصدوم!؟

کمیته داوران اسامی داوران قضاوت‌کننده در مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی را اعلام کرد که طی آن، رضا عادل باید جدال استقلال و مس را سوت بزند. عادل قرار بود بازی پرسپولیس در لیگ را سوت بزند اما کمیته داوران در این خصوص اعلام کرد که عادل به دلیل مصدومیت قادر به قضاوت این بازی نیست و علی صفایی جایگزین او شد. حالا و با پشت سر گذاشته شدن دوران نقاهت، عادل مشکلی برای داوری این مسابقه نخواهد داشت.



سینا سعیدی فر

منتظر تصمیم استقلال

سینا سعیدی فر که به صورت قرضی به تیم شمس آذر قزوین رفته است، منتظر تصمیم باشگاه استقلال برای آینده فوتبالی اش است و در این زمینه می‌گوید: «باشگاه استقلال بسیار باشگاه بزرگی است. هرکس آرزو دارد در آن تیم حتی چند دقیقه بازی کند. به بازی کردن در استقلال افتخار می‌کنم. در ضمن بنده به صورت قرضی به شمس آذر پیوستم و یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارم و باید باشگاه تصمیم نهایی را بگیرد.»

## افشاریان: احتمال هر چیزی وجود دارد

# داوران زن در دربی پایتخت



### گزارش

مهدیه دریابگی روزنامه نگار

«داور دربی چه کسی خواهد بود؟ دربی با وی ای آر برگزار می‌شود؟ اگر در دربی باز هم از سیستم ویدیویی استفاده کنند در اتاق وار نیاز است که داور خارجی حضور داشته باشد؟» با اینکه یک بازی در جام حذفی و یک بازی در لیگ برتر باید برگزار شود تا دو تیم استقلال و پرسپولیس به بازی دربی برسند، اما چون فاصله بازی‌ها کم است و کمتر از ۱۰ روز تا این بازی حساس در پیش است، باز هم این سؤال پیش می‌آید اگر از وی ای آر در این بازی استفاده شود قرار است کدام داور قاضی این میدان شود و تکلیف اتاق وار چیست؟ پاسخ سؤال اول که مشخص خواهد بود و به احتمال خیلی زیاد در این دربی پیش رو از سیستم ویدیویی استفاده خواهد شد، اما چون این سیستم نیاز به مدرک لایسنس از سوی داور دارد، چه داوری برای این بازی انتخاب می‌شود.

در وهله اول باید این نکته را متذکر شد که برخلاف دربی قبلی که فقط بنیادی فر این مدرک را داشت و کمیته داوران تنها انتخابش این داور بود، اما در فاصله دو دربی سایر داوران بین‌المللی هم فرصت پیدا کردند تا در کشور عربستان و تاجیکستان دوره دیده و تمام داوران بین‌المللی تا قبل از دربی این مدرک به دستشان خواهد رسید و از این بابت کمیته داوران برای انتخاب داور وسط مشکلی ندارد و از بین هفت داور بین‌المللی (موعود بنیادی فر، پیام حیدری، بیژن حیدری، حسن اکرمی، وحید کاظمی، امیر عرب‌براقی و مرتضی منصوریان) می‌تواند یک نفر را برای قضاوت این دیدار انتخاب کند، اما نکته بعدی در خصوص استفاده از وی ای آر این است که علاوه بر داور وسط و کمک‌هایش

باید سه داور در اتاق وار حضور داشته باشند و به داور وسط در حین بازی کمک کنند که در این میان کار کمیته داوران سخت خواهد شد.

### بنیادی فر و دو داور خانم لایسنس اتاق وار دارند

برخلاف اطلاعات اشتباهی که در گذشته کمیته داوران در اختیار مخاطب فوتبال قرار داد، موعود بنیادی فر علاوه بر مدرک لایسنس داخل زمین توانسته حدود یک سال و نیم پیش مدرک لایسنس اتاق وار را هم کسب کند و در بین هفت داور بین‌المللی تنها داوری است که این مدرک را دارد، اما اگر کمیته داوران؛ داور وسط خود را از بین شش داور دیگر انتخاب کند و بخواهد از موعود بنیادی فر در اتاق وار استفاده کرده تا نیازی به داوران خارجی در این اتاق نباشد، نیاز است تا دو داور دیگر نیز در کنار موعود در این اتاق حضور داشته باشند. نکته قابل توجه در این زمینه که کمتر کسی می‌داند اینکه در بین داوران ایرانی غیر از موعود دو داور خانم نیز توانستند لایسنس اتاق وار را کسب کنند و اگر کمیته داوران و فدراسیون بخواهند، آن‌می‌توانند در بازی دربی کنار بنیادی فر در اتاق وار کوبل داوری را تکمیل کنند. اگر کمیته داوران تا آن زمان بخواهد و چنین تصمیمی بگیرد قربانی و ذکاوی دو داور خانمی هستند که برای نخستین بار به دربی ورود کرده و تاریخ ساز می‌شوند و برای همیشه در تاریخ دربی نام آنها حک خواهد شد.

### همه چیز به همت کمیته داوران برمی‌گردد قربانی؛ توانایی قضاوت در دربی را داریم

از بین دو داور خانمی که لایسنس اتاق وار را دارند، توانستیم با مهسا قربانی هم‌کلام شویم؛ داوری که در سال ۲۰۲۱ توانسته این مدرک را بگیرد و در حال حاضر آماده است تا اگر انتخاب

کمیته داوران در دربی باشد به کوبل داور کمک کند. قربانی در خصوص انتخاب احتمالی برای دربی می‌گوید: «من و خانم ذکاوی این مدرک را کسب کرده‌ایم و اگر کمیته داوران تصمیم بگیرد در دربی از ما استفاده کند، به کوبل داوری کمک خواهیم کرد.» خیلی‌ها معتقدند داوران خانم تجربه لازم برای کمک به کوبل داوری را ندارد. چقدر با این موضوع موافق هستید؟ قربانی در پاسخ می‌گوید: «تفکیک جنسیتی معنایی ندارد. من و خانم ذکاوی دانش و توانایی قضاوت را داریم و اگر همت کمیته داوران باشد و چنین تصمیم بگیرند، بهترین تصمیمات را در دربی خواهیم گرفت.» با توجه به اینکه کمیته داوران اجازه مصاحبه به داوران فعال را نمی‌دهد، خانم قربانی فقط احساس خود در خصوص حضور دربی را بیان کرد و به این نکته اشاره داشت که نمی‌تواند بیشتر از این صحبت کند.

### قضاوت خانم‌ها در دربی؟ افشاریان: احتمال هر چیزی وجود دارد

خداداد افشاریان به عنوان رئیس کمیته داوران معتقد است که ورود وی ای آر به لیگ برتر می‌تواند باعث شود که او نفس راحتی بکشد. به همین دلیل در دربی قبلی تمام تلاش خودش را انجام داد تا دربی با سیستم ویدیویی برگزار شود. چندی پیش هم چند دستگاه وی ای آر را خریدند تا از این بابت مشکلی نداشته باشند و بنا بر ادعای افشاریان چند بازی در نیم‌فصل دوم را با وی ای آر برگزار می‌کنند و احتمال زیاد در دربی پیش رو از این سیستم دوباره استفاده می‌شود، اما با توجه به نکاتی که پیش از این گفته شد، استفاده از سیستم مستلزم این است که داوران به علم استفاده از آن مجهز باشند و با توجه به اینکه هنوز برای حضور در اتاق وار داوران ما دچار مشکل

هستند، این سؤال پیش می‌آید که افشاریان حاضر است از دو داور خانم در این اتاق استفاده کند. وقتی این سؤال را پیش روی افشاریان می‌گذاریم، در پاسخ می‌گوید: «استفاده از داوران خانم در دربی؟ احتمال هر چیزی وجود دارد.» در این زمینه به تصمیم نهایی رسیده‌اید؟ افشاریان در پاسخ می‌گوید: «باور کنید در این زمینه به نتیجه قطعی نرسیدیم و به ما فرصت بدهید تا در این خصوص به نتیجه برسیم.» شما پاسخ قطعی در زمینه استفاده از داوران خانم ندادید آیا برای اینکه از داور خارجی در دربی استفاده نکنید حاضر هستید از داوران خانمی که مجهز به این علم هستند استفاده کنید؟ رئیس کمیته داوران در این زمینه می‌گوید: «دفعه پیش داوران اتاق وار بی‌تجربه بودند و چندان قوی عمل نکردند و ما در این زمینه دچار مشکل شدیم. این بار نیاز است که ما با وسواس بیشتری داوران اتاق وار انتخاب کنیم.» اینطوری احتمال استفاده از داوران خانم کم می‌شود! افشاریان در این زمینه می‌گوید: «ما هنوز تصمیم نگرفته‌ایم. باز هم تکرار می‌کنم؛ احتمال هر چیزی هست.»

### استفاده از داور عربستانی در اتاق وار؟

با توجه به ملاحظات که وجود دارد شاید احتمال استفاده از داوران خانم کم باشد، اما در صورتی که در دربی هم نتوانند از این دو داور استفاده کنند در بازی‌هایی که حساسیت کمتری دارد، می‌توان از حضور این داوران استفاده کرد. اما اگر قرار باشد مثل دفعه گذشته (در بازی دربی) در اتاق وار از داور خارجی استفاده شود، قطر و عربستان، در اتاق وار استفاده کند که به دلیل تجربه داوران عربستانی احتمال استفاده از آنها خیلی بیشتر است.

### باز هم شانس کاظمی و دکتر بیژن بیشتر است

اتاق وار باید در زمینه انتخاب داور دربی اشاره کرد این است که کمیته داوران برای دربی پیش رو از کدام داور استفاده خواهد کرد. کمیته داوران بین‌المللی استفاده می‌کند و احتمال استفاده از داور ملی صفر است، چون لایسنس را دارند و برای استفاده از وی ای آر باید از داوری استفاده شود که مجهز به این دانش است. نکته بعدی در این زمینه این است که بنیادی فر به دلیل حضور در دربی قبلی به احتمال خیلی زیاد داور وسط نخواهد بود و از بین شش داور دیگر بین‌المللی که نفر داور وسط خواهد شد.

اما نکته اینجا است که با وجود اینکه این روزها گفته می‌شود امیر عرب‌براقی شانس زیادی از بقیه داوران دارد، اما به دلیل تجربه کم او، بعید است که افشاریان و دستیارانش این داور را برای چنین بازی حساسی انتخاب کنند. آنچه از کمیته داوران به گوش می‌رسد این است که بیژن حیدری و وحید کاظمی دو گزینه اصلی افشاریان هستند، البته هر کدام از این گزینه‌ها هم شرایط خاص خودشان را دارند. وحید کاظمی به دلیل استفاده زیاد از کارت در داخل زمین کمیته داوران را دچار شک و تردید می‌کند و دکتر حیدری به دلیل اینکه چند هفته پیش نمره خوبی از قضاوت خود نگرفت، این ابهام را ایجاد می‌کند که رئیس کمیته داوران برای انتخابش دچار شک شود، اما شانس حیدری بیش از کاظمی است چون سابقه قضاوت دربی را دارد و تجربه و کاربزمای او در داوری به کمکش خواهد آمد. البته باید این نکته را هم متذکر شد که افشاریان و دستیارانش قابل پیش‌بینی نیستند و جلسات شبانه و آنلاینی که دارند ممکن است تمام معادلات را به هم بریزد.

خیلی‌ها معتقدند داوران خانم تجربه لازم برای کمک به کوبل داوری را ندارد. چقدر با این موضوع موافق هستید؟ قربانی در پاسخ می‌گوید: «تفکیک جنسیتی معنایی ندارد. من و خانم ذکاوی دانش و توانایی قضاوت را داریم و اگر همت کمیته داوران باشد و چنین تصمیم بگیرند، بهترین تصمیمات را در دربی خواهیم گرفت»